PLINY: NATURAL HISTORY

rime exterunt, pecorum quoque scabiem sanant lanasque emolliunt.

67 XXXIV. Nec ignoro haec mediterraneis super-
vacua videri posse. verum et hoc cura providit in-
venta ratione qua sibi quisque aquam maris faceret.
illud in ea ratione mirum, si plus quam sextarius salis
in quattuor sextarios aquae mergatur, vinci aquam
salemque non liquari. cetero sextarius salis cum
quattuor aquae sextariis salsissimi maris vim et
naturam implet. moderatissimum autem putant
supra dictam aquae mensuram octonis cyathis salis
temperari, quoniam ita et nervos excaefaciat et
corpus non exasperet.

68 XXXV. Inveteratur et quod vocant thalassomeli
aequis portionibus maris, mellis, imbris. ex alto et
ad hunc usum advehunt fictilique vaso et picato con-
dunt. prodest ad purgationes maxime sine stomachi
vexatione et sapore grato et odore.

69 XXXVI. Hydromeli quoque ex imbre puro cum
melle temperabatur quondam, quod daretur adpe-
tentibus vini aegris veluti innocentiore potu, damna-
tum iam multis annis, isdem vitiis quibus vinum nec
isdem utilitatibus.

70 XXXVII. Quia saepe navigantes defectu aquae
dulcis laborant, haec quoque subsidia demonstrabimus.
expansa circa navem vellera madescunt accepto halitu
maris, quibus dulcis umor exprimitur, item demissae
reticulis in mare concavae ex cera pilae vel vasa

^a It is hard to reconcile this remark with the many pre-
scriptions containing *hydromeli* (*aqua mulsa*) in Pliny. Per-
haps there is a reference here to a particular kind of hydromel.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

- inania opturata dulcem intra se colligunt umorem. nam in terra marina aqua argilla percolata dulcescit.
- 71 luxata corpora et hominum et quadrupedum natando in cuius libeat generis aqua facillime in artus redeunt. est et in metu peregrinantium ut temptent validitatem aquae ignotae. hoc cavent e balneis egressi statim frigidam suspectam hauriendo.
- 72 XXXVIII. Muscus qui in aqua fuerit podagris inutilis prodest, item oleo admixto talorum dolori tumorique. spuma aquae adfrictu verrucas tollit, nec non harena litorum maris, praecipue tenuis et sole candens, in medicina est siccandis corporibus coopertis hydropicorum aut rheumatismos sentientium. et hactenus de aquis, nunc de aquatilibus. ordiemur autem ut in reliquis a principalibus eorum quae sunt salsa ac spongea.
- 73 XXXIX. Sal omnis aut fit aut gignitur, utrumque pluribus modis, sed causa gemina, coacto umore vel siccato. siccatur in lacu Tarentino aestivis solibus, totumque stagnum in salem abit, modicum alioqui, altitudine genua non excedens, item in Sicilia in lacu qui Cocanicus vocatur et alio iuxta Gelam. horum extremitates tantum inarescunt, sicut in Phrygia, Cappadocia, Aspendi, ubi largius coquitur et usque ad medium. aliud etiam in eo mirabile quod tantundem nocte subvenit quantum die auferas. omnis e
- 74 stagnis sal minutus atque non glaeba est. aliud genus ex aquis maris sponte gignitur spuma in extremis litoribus ac scopulis relictis. hic omnis rore